
 新年 
　お餅食べ会の 

        ご案内 
拝啓　 

 平素はセントルイス日本語教室に対する格別なご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げ

ます。 本校では毎年、新年最初の校内行事として、皆でお餅を食べて新年を祝う会を開催し

ております。 

また、生徒だけでなく先生方、保護者様、一般の方々にも楽しんで頂ける様にお餅とお雑煮の

販売も致します。場所はGrantジム階上のSunnen Loungeで行います。  

 この新年のお餅販売を通して本校の運営及び教育の質の向上に欠かせない皆様からのご支援

に感謝の意を示すとともに、皆様方の交流を更に深めることができれば幸いと考えておりま

す。 

お気軽に足をお運びください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具  

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　　　　　　　　　　　　　 日時：2026年1月17日（土曜日）　午前11時～午後1時  

場所：Webster University, University Center Sunnen Lounge
（Grantジム階上）

175 Edgar Road, St. Louis, MO 63119 
Closest Parking: Lot H, Lot P, street parking on Garden Avenue 

https://all-maps.com/webster-university-campus-map/ 

在校生の保護者が手作りする「あんこ・きなこ・砂糖醤油・醤油海苔・大根おろし・プレーン」
の6種類のつきたてのお餅（１パック $4）、切り餅（一袋 $4）お雑煮（一杯＄5)を販売いたし
ます。（なお、売り上げの全額はセントルイス日本語教室の運営費に充てられます。）  
冬季悪天候により日本語教室が休校になった場合は「新年会」を中止に致します。中止のお知ら
せは当校のWebサイト　 https://www.stlnihongo.org/  

Facebook  https://m.facebook.com/100064642961213/about/                                                
でご連絡いたします。  

記


